

روى موج کوتاه

پژشکیان به نیویورک می رود

مسعود پژشکیان، رئیس‌جمهور، در روزهای آینده به منظور شرکت و سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد به نیویورک سفر خواهد کرد. رئیس‌جمهور ضمن سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل، باسران و مقامات برخی از کشورها در حاشیه این اجلاس دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. بر اساس پیگیری‌های خبرنگار ایسنا، امسال به هیچ‌یک از اعضای تیم رسانه‌ای رئیس‌جمهور ویزا داده نشده‌است.

□□□□

عضو کمیسیون امنیت ملی:

طبق نظر مقامات عالی

از NPT خارج نمی‌شویم

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت:طبق نظر مقامات عالی مافعالاً از NPT خارج نمی‌شویم، چون غربی‌ها دوست دارند ما از NPT خارج شویم، می‌خواهند ما را به آن سمت هل دهند. خروج از NPT یعنی ایجاد بمب هسته‌ای. به گزارش تابناک، احمد بخشایش اردستانی، درباره هزینه‌های خروج ایران از NPT گفت: خروج از NPT زمانی باید صورت بگیرد که ایران بمب‌اتم ساخته باشد در غیر این صورت، صرف‌اعلام این موضوع و گفت‌وگوی نمایندگان مجلس درباره آن، هزینه‌های اضافی ایجاد می‌کند که ایران باید آن هزینه‌ها را بپردازد. وقتی خروج از NPT اعلام می‌شود حتی کشورهایی که تاکنون با ما همراهی می‌کردند مانند چین و روسیه، ممکن است تاحدودی از مافاصله بگیرند و بعداً باید هزینه آن را پرداخت کنیم.

□□□□

مصطفی تاج‌زاده به مرخصی آمد

مصطفی تاج‌زاده، فعال سیاسی و زندانی سیاسی محبوس در زندان اوین- به مرخصی آمد.اعزام او سه مرخصی در حالی انجام شده که چند روز پیش، با وجود موافقت اولیه با مرخصی و انجام مراحل مربوط به تأمین وثیقه، خروج او از زندان متوقف شده بود.فخرالسادات محتشمی‌پور، همسر تاج‌زاده، گفته بود تشکیل پرونده‌ای تازه علیه او در دوران حبس، مانع اجرای مرخصی شده‌است. تاج‌زاده طی دو دوره زندان پس از حوادث سال ۱۳۸۸ و بازداشت دوباره در تیرماه ۱۴۰۱، در مجموع نزدیک به ۱۱ سال از زندگی خود را در زندان گذرانده است؛ حدود هفت سال از این مدت در دوره نخست حبس او سپری شد.

□□□□

سبسی در دیدار با رئیس‌سیا:

از توافق درباره ایران حمایت می‌کنیم

رئیس‌جمهور مصر، روز یکشنبه ۲۹ شهریور (۲۰ سپتامبر) در دیدار با جان رگلیف، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) حمایت کامل قاهره از تلاش‌هایرابری دستیابی به یک توافق جامع برای پایان دادن به بحران ایران را اعلام کرد. عبدالفتاح سبسی، گفت: چنین توافقی می‌تواند به بازگشت امنیت و ثبات به منطقه و تضمین آزادی کشتیرانی بین‌المللی کمک کند. او همچنین بر موضع مصر در حمایت از امنیت و حاکمیت کشورهای عربی تأکید کرد و گفت قاهره هر گونه حمله به این کشورها را رد می‌کند.

□□□□

احمدی:

قانون عفاف و حجاب باید زودتر ابلاغ شود
یک نماینده مجلس گفت: قانون عفاف و حجاب باید زودتر ابلاغ شود. تقاضای بنده این است که نباید درباره وضعیت فعلی عفاف و حجاب در کشور ساده‌انگاری شود. به گزارش دیدبان ایران، محمد رضا احمدی در جلسه وینپناری روز یکشنبه مجلس در تذکری شفاهی، اظهار کرد: دشمن در این زمینه و برای ایجاد اختلاف در کشور ما برنامه دارد و ما باید هوشیار باشیم. نماینده مردم رشت در ادامه، گفت: برخی از مسئولان و فرزندانشان و همچنین برخی از شکست‌خوردگان سیاسی صحبت‌هایی می‌کنند که باید به آن ورود شود. نباید وسط جنگ، بحث فراندوم مطرح شود و باید افرادی را که این مباحث را مطرح می‌کنند، سر جای خود نشاند.

□□□□

ترکیه:

تلاش‌های دیپلماتیک تازه برای توافق ایران و آمریکا در جریان است

وزیر امور خارجه ترکیه، گفت که ترکیه به همسایر کشورها در حال کار بر روی پیشنهادهای جدیدی است که هدف آن‌ها نزدیک کردن آمریکا و ایران به توافقی برای پایان دادن به جنگ است. هاکان فیدان، در گفتگو با شبکه تلویزیونی «ان تی وی» ترکیه افزود: «ترکیه و دیگر کشورها در حال ارائه پیشنهادهایی هستند و تمام تلاش خود را به کار می‌گیرند تا مذاکرات میان ایالات متحده و ایران را به نتیجه برسانند.» وی گفت: «بی‌اعتمادی شدیدی میان طرفین وجود دارد. اکنون هر دو طرف آشکارا تلاش می‌کنند تا این روند را به گونه‌ای پیش ببرند که منافعشان تأمین شود.»

□□□□

ابقای محسنی اژه‌ای در ریاست کمیسیون حقوقی مجمع تشخیص مصلحت

غلامحسین محسنی اژه‌ای به اتفاق آرا برای پنجمین سال پیاپی به ریاست کمیسیون حقوقی و قضایی مجمع تشخیص مصلحت نظام انتخاب شد. در جلسه اخیر کمیسیون حقوقی و قضایی مجمع تشخیص مصلحت نظام، همچنین عباسعلی کدخدایی به عنوان نایب رئیس کمیسیون انتخاب شد. در این جلسه اعضا «ظلمات بر اجرای سیاست‌های کلی نظام قانونگذاری» و «سیاست‌های کلی قضایی» را بررسی کردند و قدرت‌الله رحمانی، دبیر کمیسیون حقوقی و قضایی مجمع گزارشی از عملکرد این کمیسیون در سال گذشته و اقدامات کمیسیون دبیرخانه در جنگ ۴۰ روزه ارائه کرد.

□□□□

تذکر نماینده مجلس درباره دو مار تن تهران:

برای بانوان ورزش‌های دیگر تعریف شود

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس با انتقاد از وضعیت عفاف و حجاب در جامعه خواستار پاسخگویی مسئولان درباره رویداد دو مارتن در تهران شد. محمدرضا صباغیان، نماینده مردم مهریز و باقی در مجلس، دیروز در تذکری، تصریح کرد: اگر کشور ما اسلامی است، باید مشخص شود هدف از این برنامه چیست و قرار است چه چیزی را دنبال کنیم. مگر برای ورزش و سلامت بانوان، ورزش‌های دیگری وجود ندارد؟ مگر نمی‌توان برای بانوان ورزش‌های دیگر تعریف کرد. دو مارتن فضاهای مناسب دیگری برای ورزش و حفظ سلامت آنان فراهم کرد؟

طهمורת کیلانی

در حالی که عقربه‌های ساعت دیپلماسی در آستانه مجمع عمومی سازمان ملل به سرعت در حال حرکت است، اظهارات اخیر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، موجی از گمانه‌زنی‌ها و نگرانی‌های بین‌المللی را درباره احتمال وقوع یک درگیری نظامی گسترده میان آمریکا، اسرائیل و ایران برانگیخته است. دونالد ترامپ که همواره با ادبیاتی غیر قابل پیش‌بینی در عرصه سیاست خارجی شناخته می‌شود، روز گذشته در گفتگو با شبکه خبری فاکس نیوز، فضای ملتهب منطقه را به نقطه جوش نزدیک کرد. او با بیانی که بسیاری از ناظران آن را «شمارش معکوس برای یک اقدام نظامی» خواندند، عنوان کرد: «ممکن است به زودی اتفاق بزرگی در مورد ایران رخ دهد.» رئیس‌جمهور آمریکا با تکرار صحبت‌های پیشین خود، گزینہ‌های کنونی واشنگتن را در سه محور «محو ایران، فروپاشی اقتصادی یا دستیابی به توافق» خلاصه کرد. ترامپ در این گفت‌وگو، ضمن فراموشی سوابق تنش‌زای دولت خود، مدعی شد که ایران باید «درست رفتار کند»، اما در عین حال با ایجاد یک در پیچه دیپلماتیک کوچک، از ایده دیدار با مسعود پژشکیان، رئیس‌جمهوری ایران، استقبال کرد تا نشان دهد راهبرد «فشار و مذاکره» همچنان محور اصلی تفکر اوست.

افشای نشست محرمانه در آلمان و بانک اهداف روی میز
اما آنچه اظهارات ترامپ را از یک لفاظی ساده انتخاباتی متمایز می‌کند، گزارش‌هایی است که از پشت پرده نشست‌های نظامی در اروپا به گوش می‌رسد. بنا به روایت تسنیم، که به نهادهای نظامی نزدیک است، بیانیه اخیر قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا(ص) پرده از یک توطئه منطقه‌ای برداشته است. این خبرگزاری نوشت که «به احتمال بسنیر»، منظور از نشست مشترکی که قرارگاه به آن اشاره کرده، یک «جلسه محرمانه» با حضور فرماندهان ارشد نظامی آمریکا، اسرائیل و چندین کشور عربی در خاک آلمان بوده است. نخستین بار، وب‌سایت اکسیوس ۱۵ سپتامبر فاش کرد که این نشست در یک اقامتگاه اسکی دورافتاده در آلمان برگزار شده است. بنا بر این گزارش، فرماندهان ارشد نظامی از کشورهای عربستان، امارات، بحرین، کویت، قطر، اردن و مصر در کنار «برد کوپر»، فرمانده ستکام و «یال زمیر»، رئیس ستاد نیروهای مسلح اسرائیل حضور داشتند. اکسیوس به نقل از مقامات اسرائیلی که نتواستند نامشان فاش شود، نوشت که این یک فرصت کم‌یاب برای دیدار فرماندهان اسرائیلی و عرب در غیاب روابط دیپلماتیک رسمی بود تا درباره «جنگ ایران» و تنش‌های خاورمیانه گفت‌وگو کنند. در این نشست، ژنرال ایال زمیر گزارشی مفصل از عملیات‌های ارتش اسرائیل در جبهه‌های مختلف ارائه کرد و بر دو کور نیز اطمینان داد که آمریکا نیروهایش را از منطقه خارج نخواهد کرد.

همزمان، رسانه اماراتی «ارمنیوز» که به مواضع رسمی ابوظبی نزدیک است، در گزارشی مدعی شد که ایالات متحده در حال به‌روزرسانی نهایی «بانک اهداف» خود در خاک ایران است. این رسانه به نقل از منابع غربی نوشت که این قرارگاه مرکز فعالیت‌های منطقه‌ای آمریکا در خلیج فارس است تا با تهدیدات ناشی از تنش‌های منطقه‌ای در خلیج فارس، به‌ویژه تهدیدات ناشی از تحرکات ایران، پاسخ دهد. این گزارش‌ها، که به‌تازگی در رسانه‌های غربی منتشر شده، به‌ویژه در میان کشورهای عربی خلیج فارس، نگرانی‌هایی برانگیخته است. به‌ویژه در کشورهای عربی خلیج فارس، نگرانی‌هایی برانگیخته است. به‌ویژه در کشورهای عربی خلیج فارس، نگرانی‌هایی برانگیخته است.

همزمان، رسانه اماراتی «ارمنیوز» که به مواضع رسمی ابوظبی نزدیک است، در گزارشی مدعی شد که ایالات متحده در حال به‌روزرسانی نهایی «بانک اهداف» خود در خاک ایران است. این رسانه به نقل از منابع غربی نوشت که این

گزارش

همزمان با تحرکات میانجی‌ها، قرارگاه از تهدید می‌گوید و ترامپ از «اتفاق بزرگ»

یک در پیچه دیپلماتیک کوچک در بانک اهداف نظامی



منطقه، اقداماتی علیه ایران اسلامی را از سر بگیرد.» این قرارگاه هشدار داد: «چنانچه آمریکا علیه ایران اسلامی خطایی مرتکب شود، تمامی مراکز استقراری و منافع آن کشور در منطقه، بدون هیچ‌گونه محدودیت و ملاحظه‌ای، هدف حملات مستمر، موثر و در دناک قرار خواهد گرفت.» در بخش دیگری از این بیانیه، خطاب به کشورهای منطقه آمده‌است که در صورت همسویی با «تجاوز شیطان بزرگ»، همگی در این شرارت شریک تلقی شده و دیگر نمی‌توانند از نیر و‌های مسلح ایران انتظار «خویشستنداری یا نجابت» داشته باشند. این بیانیه که به نظر می‌رسد از احتمال یک درگیری گسترده خبر می‌دهد، بیانگر احتمال از سرگیری دوباره جنگ است.

در همین حال، رسانه اماراتی «ارمنیوز» مدعی شد که ایران ستنه‌ای پیش‌بهنه‌ای را به آمریکا ارائه داده است که شامل «توقف فوری غنی‌سازی اورانیوم در سطوح بالاتر از ۵ درصد» در ازای آزادسازی بخشی از دارایی‌های مسدود شده در کره جنوبی و ژاپن برای خرید کالاهای بشر دوستانه است. همچنین، این رسانه مدعی شد که ایران آماده است تضمین‌هایی برای بازگشایی کامل و امن تنگه هرمز و توقف تهدیدات علیه کشتیرانی ارائه دهد. این در حالی است که به گفته این منبع، چین نیز به دلیل وابستگی به

در حالی که دونالد ترامپ با ادبیات «اتفاق بزرگ» به دنبال احیای فشار حداکثری در آستانه انتخابات است، تحلیلگران معتقدند هزینه‌های سرسام‌آور جنگ و هراس متحدان عرب از نابودی زیر ساخت‌های انرژی، فضای مانور نظامی واشنگتن را محدود کرده‌است مانند وضعیتی که محمدا باقر قالیباف آن را ضرورت عبور از دوگانه کاذب «جنگ یا مذاکره» توصیف کرده و معتقد است ایران باید ضمن حفظ آمادگی رزمی، شروط خود را برای پایان درگیری از طریق میانجی‌ها دیکته کند

مجلس در سکوت، تصویب طرح جنجالی مقابله با نفوذ را پیش می‌برد



سلیمی ابهام دیگر را مربوط به عبارت دستگاه‌های ذی‌ربط در سطر سوم این ماده دانست و گفت: از آنجا که شورای نگهبان به این عبارت ایراد خواهد گرفت، که پیشنهاد می‌شود برای جلوگیری از رفت‌وآمد طرح بین شورای نگهبان و مجلس، عبارت دستگاه‌های امنیتی که در این قانون ذکر شده‌اند را جایگزین عبارت دستگاه‌های ذی‌ربط شود.

سخت‌نگوی وزارت امور خارجه قطر درباره مذاکرات مربوط به ایران گفت: «از حدود دو هفته پیش و از زمان بازگشت پرستانده‌ها، در حال تبادل نظر پیرامون از سرگیری مذاکرات ایران هستیم.» و گزارش فرارو، ماجد محمد الانصاری، قطر ادامه داد: «ما از طریق تیم میانجی‌گری خود با تهران و واشنگتن برای بررسی امکان از سرگیری مذاکرات تلاش می‌کنیم.» او همچنین گفت: «میانجی‌کنندگان ما در حال حاضر با امید به دستیابی به پیشرفت در این مسیر، میان پایتخت‌های مختلف در رفت‌وآمد هستند.» سخت‌نگوی

سخت‌نگوی وزارت امور خارجه قطر به موضوع واشنگتن گفت: «از سوی مقامات دولت آمریکا این اطمینان خاطر را دریافت کردیم که واشنگتن می‌خواهد به توافق برسد.» در باره مسائل منطقه‌ای نیز اظهار کرد: «ما به یک راه حل منطقه‌ای برای تحقیق ثبات و یک تفاهم بین‌المللی برای محافظت از آبراهه‌ها مانند هرمز نیاز داریم.» او در ادامه هشدار داد: «قرار دادن آبراه‌های بین‌المللی تحت حاکمیت یک کشور خاص و استفاده از آن‌ها به عنوان سلاح، سابقه خطرناکی برای همه ما است.»

شماره ۲۲۷۹ / دوشنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۵ / ۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۸ / ۲۱ سپتامبر ۲۰۲۶

صادرات نفت ایران، فشارهایی را برای تضمین امنیت انرژی در تنگه هرمز اعمال کرده است. از سوی دیگر، سخت‌گوی وزارت خارجه قطر نیز تأیید کرد که تیم میانجی‌گری این کشور در حال رفت‌وآمد میان تهران و واشنگتن است و تأکیداتی از سوی مقامات آمریکایی مبنی بر تمایل به توافق دریافت کرده‌اند.

تحلیل اقتصادی

و هزینه‌های سرسام‌آور نبرد

تهدیدات ترامپ را نباید خارج از بافتار اقتصادی و داخلی آمریکا تحلیل کرد. گزارش فارن پالیسی نشان می‌دهد که کارزار نظامی آمریکا و اسرائیل علیه ایران وارد ماه هفتم شده و هزینه‌های آن در دوره‌های نبرد شدید به حدود یک میلیارد دلار در روز می‌رسد. این نشریه معتقد است که ترامپ با وجود برتری نظامی، در رسیدن به اهداف اولیه خود ناکام مانده و اکنون تهران در تعیین زمان و شرایط پایان درگیری دست بالاتری پیدا کرده‌است. از سوی دیگر، نزدیکی به انتخابات میان‌دوره‌ای نوامبر در آمریکا، ترامپ را در موقعیت دشواری قرار داده است. قیمت بالای سوخت و فشارهای اقتصادی ناشی از زامنی در دریای سرخ و تنگه هرمز، محبوبیت او را تهدید می‌کند.

نورالدین الدغیر، تحلیلگر الجزیره، نیز معتقد است که تهدیدات اخیر ترامپ بیشتر «زمینه‌سازی برای مذاکره» است تا یک تصمیم قطعی برای حمله، به‌ویژه آنکه این سخنان پس از رازینی‌های دیپلماتیک میان چین و آمریکا مطرح شده است. با این حال، احمد زیدآبادی، روزنامه‌نگار، با نگاهی بدبینانه‌تر معتقد است که آمریکا و متحدانش خود را برای حمله‌ای سخت و گسترده، به‌ویژه در جبهه یمن و علیه حوثی‌ها آماده می‌کنند که می‌تواند شامل ورود نیروهای زمینی بر برخی کشورهای منطقه به خاک یمن باشد. در این میان، برخی چهره‌های داخلی نظیر غضنفری، نماینده مجلس، با اشاره به فشارهای اقتصادی و ناترازی انرژی، حتی از احتمال تغییر در دکنترین هسته‌ای ایران در صورت احساس خطر جدی برای موجودیت نظام سخن گفته‌اند.

خاورمیانه در لبه پر تگاه

آنچه از برآیند گزارش‌های خبرگزاری‌های بین‌المللی برمی‌آید، خاورمیانه در یکی از حساس‌ترین پیچ‌های تاریخی خود قرار گرفته است. بازگشت زودانه‌های ترامپ از کمپ دیوید به کاخ سفید پس از حملات موشکی به ریاض، نشان‌دهنده آن است که واشنگتن وضعیت را «بحرانی» ارزیابی می‌کند. ترامپ از یک سو فشار متحدان عرب خود (عربستان و قطر) مواجه است که نگران قرار گرفتن زیر ساخت‌های نفت و گازشان هستند، و از سوی دیگر با فشار تندر و‌های اسرائیلی که خواهان یکسره کردن کار در جبهه شمال و مرکز هستند. واقعیت این است که تهدید به «اتفاق بزرگ» می‌تواند آخرین تیر ترامپ در ترکش دیپلماسی اجبار باشد، همان‌طور که تحلیلگران فارن پالیسی هشدار داده‌اند، شروع یک جنگ با آمریکا است اما پایان دادن به آن لزوماً در اختیار واشنگتن نخواهد بود. ایران با تکیه بر استراتژی «پایان خویشستنداری» و فعال‌سازی دیپلماسی میدانی، نشان داده‌است که هرگونه اقدام نظامی می‌تواند به یک درگیری فرسایشی با هزینه‌های غیرقابل پیش‌بینی برای اقتصاد جهانی تبدیل شود. در روزهای آتی، نشست مجمع عمومی سازمان ملل و دیدارهای ترامپ با سران شورای همکاری خلیج فارس، مشخص خواهد کرد که آیا جهان شاهد یک «توافق بزرگ» خواهد بود یا خاورمیانه در شعله‌های یک «اتفاق بزرگ» نظامی فرو خواهد رفت.

متن ماده ۱۱۰ اصلاحی

ماده ۱۰ اصلاحی به شرح زیر است:
وزارت کشور مکلف است سامانه برخط ثبت، مدیریت و نظارت ارتباطات خارجی را با رعایت ملاحظات امنیتی وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ظرف ۳ ماه از لازم‌الاجرا شدن این قانون، را اندازی نموده و دسترسی کامل و برخط مورد نیاز دستگاه‌های امنیتی مسئول در این قانون را فراهم کند.

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز مکلف است هماهنگی‌ها و پشتیبانی فنی لازم را برای راه‌اندازی و بهره‌برداری از سامانه انجام دهد. مدع مورد نیاز برای اجرای این حکم در قانون بودجه سالانه پیش‌بینی می‌گردد.

ماده ۱۱ در انتظار بررسی بیشتر

در ادامه بررسی ماده ۱۱ توضیح مذکور در دستور کار مجلس قرار گرفت که با توجه به طرح‌جات رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و ارتباطات آن با برخی مواد ارجاع شده به کمیسیون، با تصمیم رئیس جلسه براساس ماده ۱۰۳ آئین‌نامه داخلی مجلس، ماده مذکور مراعاتگه داشته شد.

خبر

قطر:

درباره از سرگیری مذاکرات ایران در حال رازینی هستیم

وزارت خارجه قطر با اشاره به موضع واشنگتن گفت: «از سوی مقامات دولت آمریکا این اطمینان خاطر را دریافت کردیم که واشنگتن می‌خواهد به توافق برسد.» در باره مسائل منطقه‌ای نیز اظهار کرد: «ما به یک راه حل منطقه‌ای برای تحقیق ثبات و یک تفاهم بین‌المللی برای محافظت از آبراهه‌ها مانند هرمز نیاز داریم.» او در ادامه هشدار داد: «قرار دادن آبراه‌های بین‌المللی تحت حاکمیت یک کشور خاص و استفاده از آن‌ها به عنوان سلاح، سابقه خطرناکی برای همه ما است.»



سخت‌نگوی وزارت امور خارجه قطر درباره مذاکرات مربوط به ایران گفت: «از حدود دو هفته پیش و از زمان بازگشت پرستانده‌ها، در حال تبادل نظر پیرامون از سرگیری مذاکرات ایران هستیم.» و گزارش فرارو، ماجد محمد الانصاری، قطر ادامه داد: «ما از طریق تیم میانجی‌گری خود با تهران و واشنگتن برای بررسی امکان از سرگیری مذاکرات تلاش می‌کنیم.» او همچنین گفت: «میانجی‌کنندگان ما در حال حاضر با امید به دستیابی به پیشرفت در این مسیر، میان پایتخت‌های مختلف در رفت‌وآمد هستند.» سخت‌نگوی



استیضاح می‌دانند، دیدگاه شخصی آنهاست و این دیدگاه‌ها قابل احترام است؛ اما نمی‌توان نمایندگان را از پیگیری حقوق قانونی خود منع کرد.

هیئت‌رئسه برای بررسی استیضاح وزرا به کمیسیون‌های تخصصی ارجاع نشده است. وی گفت: مجلس مطابق آیین‌نامه داخلی خود از تمامی ابزارهای نظارتی در اختیارش استفاده